
 

 Scuola Politecnica e  
delle Scienze di Base 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

 
 
 

 

DECRETO DIRETTORIALE N.  129  DEL 22/12/2017 
 

 

 

 

OGGETTO: Revoca della procedura di affidamento diretto per la fornitura di un laser a diodo in 
cavità estesa con amplificatore MOPA corredato da elettronica di controllo ed isolatore 
ottico indetta con D.D. n.71 del 14 settembre 2017; Codice C.I.G.: ZA11FE7230 - 
Codice C.U.P.: B22F15000230001 

Allegati:  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 
n. 171 del 24.02.2012; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 
Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 85 del 04/02/14; 

VISTA la legge 7 Agosto 1990 n. 241; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.D. N.71/2017 - prot. n. 128879/2017 con il quale veniva indetta procedura di 
affidamento diretto per la fornitura di un laser a diodo in cavità estesa con amplificatore MOPA 
corredato da elettronica di controllo ed isolatore ottico; Codice C.I.G.:ZA11FE7230 - Codice C.U.P.: 
B22F15000230001; 

CONSIDERATO che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip 
attiva, nè sono presenti in nessuno dei bandi attualmente attivi sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.D. n. 98/2017 - prot. n. 162017/2017 con il quale si è proceduta alla nomina della 
commissione per la valutazione delle offerte presentate nell’ambito della suddetta gara; 

VISTA l’impossibilità di registrare al protocollo informatico di Dipartimento, per cause tecniche, 
l’e-mail PEC pervenuta dalla ditta AtomSensors s.r.l. in data 28 settembre 2017 contenente 
regolare domanda di partecipazione alla procedura di affidamento diretto per la fornitura di un laser 
a diodo in cavità estesa con amplificatore MOPA corredato da elettronica di controllo ed isolatore 
ottico; Codice C.I.G.:ZA11FE7230 - Codice C.U.P.: B22F15000230001; 
 
CONSIDERATO che la suddetta mail è stata rilevata da questa amministrazione in data 
18/12/2017; 

CONSIDERATA la mancata visualizzazione della suddetta e-mail PEC pervenuta nei termini 
previsti dalla procedura, e di conseguenza l’impossibilità di comunicare alla ditta AtomSensors 
s.r.l. i termini e le modalità di presentazione dell’offerta tramite regolare lettera di invito 
predisposta da questo Dipartimento; 

CONSIDERATO che fino a quando non sia intervenuta l’aggiudicazione rientra nel potere 
discrezionale dell’amministrazione disporre la revoca del bando di gara (lettera di invito) ove 
sussistano concreti motivi di interesse pubblico tali da rendere inopportuna, o anche solo da 
sconsigliare, la prosecuzione della gara e prima dell’aggiudicazione definitiva la stazione 
appaltante non ha l’obbligo di comunicare l’avvio del procedimento di revoca del concorrente, 
anche se aggiudicatario provvisorio (Cons. di Stato Sez. III, 24/05/2013 n. 2838; Cons. di Stato 
Sez. V, 02/05/2013 n. 2400); 

RAVVISATA l’opportunità di annullare in autotutela la procedura negoziata in parola ai sensi 
dell’art. 21 nonies della legge 241/90 e ss.mm.ii. e di rinnovare la stessa, stante l’urgenza di 
assicurare il servizio in parola;   

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica  

T.: +39 0823 274424 
F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

Prot. n. 180367 del 22/12/2017  - Repertorio: DDMF N. 129/2017

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/


 

 Scuola Politecnica e  
delle Scienze di Base 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

 
 
 

 

Per i motivi di cui alle premesse, 

DECRETA 
1) di revocare, in autotutela e ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 e ss.mm.ii., la 

procedura negoziata avente ad oggetto la fornitura di un laser a diodo in cavità estesa con 
amplificatore MOPA corredato da elettronica di controllo ed isolatore ottico - Codice 
C.I.G.:ZA11FE7230 - Codice C.U.P.: B22F15000230001, indetta con D.D. n.71/2017"; 

2)       per gli effetti, di autorizzare la rinnovazione della procedura negoziata in parola con i 
criteri previsti originariamente.  

     L’avviso di revoca della procedura sarà appositamente pubblicato sul sito istituzionale di 
Ateneo. 

 
Caserta, 22/12/2017   

 Il Direttore del Dipartimento 

                                 Prof. Antonio D’Onofrio 

  
 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica  

T.: +39 0823 274424 
F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/

